
Diário   Oficial Página 252   quinta-feira, 27 de Agosto de 2020 Nº 27.824

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1185628:252>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

PROCESSO Nº 043/2020
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 015/2020, cuja abertura 
ocorreu às 09h00min do dia 21 de Agosto de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, Novo Santo Antônio, 
Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA 
REALIZAÇÃO DE PLANTÕES NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO”.
Sagrando vencedoras empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ Descrição Quant Valor Unit. VALOR TOTAL
EDUARDO ANCHIETA-
ME

33.278.251/0001-91 PLANTÃO MÉDICO 
24 H 126 R$: 1.280,00 R$: 161.280,00

EDUARDO ANCHIETA-
ME

33.278.251/0001-91 PLANTÃO MÉDICO 
14 H 280 R$: 910,00 R$: 254.800,00

VALOR TOTAL R$ 416.080,00 (QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL E OITENTA REAIS). A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, 
se encontra à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 27 de Agosto de 2020.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1185628:252>

<BEGIN:1185679:252>

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2020
PROCESSO Nº. 044/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT, no uso 
das prerrogativas que lhe são conferidas pela Legislação Municipal, ainda, 
com base nas disposições contidas na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal 
Federal tem o seguinte enunciado: “A administração pode anular seus 
próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles 
não se originam direitos.
Decide:
ANULAR O PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL 016/2020, cujo o objeto 
e o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE TONER E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS EM ATENDIMENTO 
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Pela seguinte motivação:
1º - CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução 
e encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, 
com fundamento no teor do art. 49, caput da Lei Federal 8.666/93;
2º - CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o 
interesse da coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter 
por escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos.
E ainda, com fulcro no art. 49, § 3º, da Lei 8.666/93, dá-se ciência aos 
licitantes da anulação da presente licitação, para que, querendo, se possa 
exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. 
PROCEDA-SE À ABERTURA DE NOVO PROCESSO LICITATÓRIO.
DECIDE.
ANULAR o certame licitatório objeto do Pregão Presencial nº 016/2020.   
Novo Santo Antônio - MT, 27 de Agosto de 2020.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

<END:1185679:252>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1185604:252>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 545 de 10 de Junho de 2020, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabeleci-
das neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Global 
para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE 
CÂMERAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE VIDEO-
MONITORAMENTO MUNICIPAL, INSTALADOS NA CENTRAL E EM VIAS 
URBANAS DO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será realizado às 13h30min (treze horas 
e trinta minutos), do dia 11 de setembro de 2020, na sala de Licitações, no 
Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido 

no endereço acima ou baixado gratuitamente no seguinte endereço 
eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no 
Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 17hs, ou pelo 
fone (66) 3575-5100.  Peixoto de Azevedo 26 de agosto de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1185604:252>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1185610:252>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.085/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.175/2020

PREGÃO Nº. 085/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM TESTE DE URÉASE E 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA PARA ATENDER A DEMANDA DOS 
PACIENTES DO MUNICÍPIO, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 15 de 
setembro 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 15 de setembro de 
2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA 
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 26 de agosto de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1185610:252>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1185714:252>

CORANAVÍRUS-COVID-19

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2020
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 011/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2020

OBJETO: “Contratação Direta: Processo Administrativo nº     049/2020. 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2020 - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA para aquisição dos Materiais Hospitalar TIPO: ITEM 1- 
TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO ANTÍGENOS COVID-19 
ECO DIAGNÓSTICA (CX COM 25 TESTES COMPLETO) COM REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); ITEM 2- MICROPIPETA 
MONOCLONAL VARIÁVEL PARCIAL AUTOCLAVAVEL VOLUME 10 A 100 
UL (MICROLITROS) ITEM 3- PONTEIRAS AMARELAS DESCARTAVEIS 
UNIVERSAL 0 A 200 UL (MICROLITROS) PACOTE COM 1.000 UNIDADES 
para suprir as necessidades dos usuários do CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
COMBATE AO COVID-19, HOSPITAL REGIONAL e UBS do ESPIGÃO DO 
LESTE (Distrito), POR DISPENSA DE LICITAÇÃO”. Contratada: empresa 
S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS - EIRELI - ME, 
CPNJ sob o nº 14.805.780/0001-51. VALOR TOTAL R$ 114.586,80(cento e 
quatorze mil quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos). PRAZO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


